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PROTOKÓŁ  Nr 57.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 6 lutego 2013r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

5. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Janusz Tomasz Czarnogórski – Radny Powiatu Wołomińskiego 

2. Sławomir Klocek – Radny Powiatu Wołomińskiego 

3. Piotr Gołoś – pracownik Wydziału ID 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Informacje o planowanych powiatowych inwestycjach w roku 2013 na 

terenie Gminy Tłuszcz. 

2. Informacja bieżąca o stanie dróg gminnych. 

3. Sprawy różne, wnioski i pisma korespondencyjne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół nr 55.2012 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług został 

przyjęty. 

Ad 1.  

Zaproszeni goście na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

przybliżyli informacje odnośnie następujących inwestycji: 

- wykonanie krytego rowu w miejscowości Postoliska wzdłuż drogi powiatowej 

koło kościoła, 

Z informacji przekazanych w formie pisemnej przez Naczelnika Wydziału 

Drogownictwa i Inwestycji Pana Gontarskiego. Po przeprowadzonej analizie   

na dzień dzisiejszy nie ma technicznych możliwości, aby wykonać przykrycie 

rów. Jedynie rów ten może zostać udrożniony i oczyszczony na wiosnę, być 
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może i zarwany przepust przy tej okazji zostanie wymieniony w ramach 

przeprowadzanych remontów cząstkowych. Jest to droga inwestycja i metr 

takiej barierki kosztuje kilkaset zł. 

- barierka zabezpieczająca zbiornik wodny w Chrzęsnem przy drodze 

powiatowej oraz wykonanie  korytka odprowadzającego wody opadowe, 

Zadnie to zostało wpisane do wykonania w ramach prac remontowych i wiosną 

zostanie ta barierka wykonana. Pan Czarnogórski dodał, że zbiornik w 

Chrzęsnem jest zbiornikiem, który zbiera wodę z nawierzchni ulicy, a nie jest 

zbiornikiem rekreacyjnym, więc nie ma możliwości wykonania korytka 

odprowadzającego wodę. Można byłoby zrobić korytko i separator, ale jest to 

bardzo droga inwestycja i nie wiadomo, czy byłoby miejsce na umieszczenie w 

pobliżu stawu tego separatora. Trwają badania, które określą, czy skarpa ma 

odpowiedni metraż. Radni powiatowi mogą zwrócić się do Pana Naczelnika o 

przygotowanie kalkulacji kosztów wykonania korytka odprowadzającego i 

separatora oraz pewnego odcinka chodnika, który byłby przy tej inwestycji 

konieczny do wykonania. Tego typu inwestycje zazwyczaj są współfinansowane 

przez Gminę i Powiat. 

- przejście dla pieszych w Chrzęsnem, 

W momencie wykonania odcinka chodnika przy stawie w Chrzęsnem jest 

możliwość naniesienia na nawierzchnię ulicy znaków poziomych. 

- odcinek drogi w lesie Chrzęsne – Kury, 

Radny Klocek Sławomir w związku z otrzymaniem pisemnej odpowiedzi ze 

Starostwa Powiatowego w Wołominie odnośnie wspomnianej drogi, radny 

stwierdził, że Powiat nic w tej sprawie nie może zrobić. Władającym tym 

gruntem jest Gmina Tłuszcz, ale  nie ma tytułu prawnego. Wydział Geodezji 

Inspektor  prowadzący tę sprawę w Starostwie nie posiada żadnych informacji, 

ani pism w tej sprawie  z Gminy Tłuszcz. Radny zasugerował, iż w tej sprawie 

Gmina Tłuszcz powinna wystąpić do Wojewody Mazowieckiego, gdyż 

prawdopodobnie właścicielem tej drogi jest Skarb Państwa i Burmistrz Tłuszcza 

może poprosić o przekazanie tego gruntu Gminie. Ewentualnie Gmina mogłaby 

zamienić się na grunty, gdyby posiadała działkę przy lesie, aby areał został 

zachowany.  Zaproszeni na posiedzenie goście zadeklarowali swoją pomoc w/w 

wymienionej sprawie. 

Radny Wójcik wraz z radnym Wojtyrą poinformowali, że Pani Czachowicz 

występowała w imieniu Gminy z pismem do Starostwa w tej sprawie. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje o wystąpienie z pismem do 

Wojewody Mazowieckiego w sprawie podjęcia kroków zmierzających do 

rozpoczęcia procesu komunalizacji działki gruntu nr 1157 w Chrzęsnem 

9odcinek w lesie) – ul. Zamkowa – m. Kury. 
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Pan Janusz Tomasz Czarnogórski kontynuując temat przybliżył inwestycje 

powiatowe, które przewidziane są do zrealizowania w 2013roku na terenie 

Gminy Tłuszcz. 

Inwestycje kubaturowe: 

- zakończono remont warsztatów samochodowych przy Zespole Szkół 

Zawodowych w Tłuszczu i po zabezpieczeniu środków finansowych na ten rok 

zostanie ogłoszony przetarg na wyposażenie, aby uczniowie mogli korzystać z 

warsztatów od września br. Dzięki tej modernizacji szkoła poszerzyła swoją 

ofertę. Są to jedyne warsztaty przyszkolne samochodowe na terenie powiatu 

wołomińskiego. W planach na przyszłość jest również, aby powstała stacja 

diagnostyczna. 

- zakończenie remontu Pałacu w Chrzęsnem, obecnie trwa wyposażanie wnętrza 

budynku. W najbliższym czasie zostanie powołana jednostka budżetowa, która 

będzie zarządzała obiektem. 

Inwestycje drogowe: 

- budowa chodników przy drogach powiatowych: zakończenie chodnika w 

miejscowości Dzięcioły, zlecenie prac projektowych chodnika od szkoły w 

Stryjkach do ronda w miejscowości Kury wraz z infrastrukturą przy rondzie, 

dokończenie chodnika w Postoliskach przy cmentarzu do drogi wojewódzkiej 

- remonty bieżące – nakładki asfaltowe: w kierunku m. Białki od ronda, 

odwodnienie i oczyszczenie rowu oraz wycięcie krzaków i położenie nakładki w 

miejscowości Szczepanek.  

Radny Adam Wojtyra zasugerowała obecnym radnym powiatowym 

konieczność rozpoczęcia prac projektowych chodnika w Jaźwiu, pilna jest 

również potrzeba wybudowania chodnika (50m)w miejscowości Białki koło 

wiaty przystankowej, gdyż dzieci do  nie mają zapewnionego bezpiecznego 

dojścia. Koniecznie jest w 2013 roku wykonanie odwodnienia pasa drogowego i 

odnowienia rowu ok. 800m od ronda w m. Kury w kierunku rzeki Cienka. 

Komisja wraz z gośćmi udała się w teren, aby zapoznać się z sytuacją podtopień 

prywatnych posesji przy rondzie w m. Kury.  

Po powrocie Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług sprecyzowała treść pisma do 

Starosty Powiatu Wołomińskiego Pana Piotra Uścińskiego w sprawie  pilnego 

wykonania niezbędnych prac odwadniających oraz oczyszczenia przepustów 

przy drodze powiatowej na odcinku od rzeki Cienka do ronda w miejscowości 

Kury w kierunku miejscowości Sulejów oraz o wykonanie około 60 metrów 

chodnika w miejscowości Białki przy drodze powiatowej – wiata przystankowa. 

Radny Kur poprosił o informację, jak wygląda sytuacja gospodarki odpadami 

komunalnymi w Powiecie Wołomińskim. 
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Pan Janusz Tomasz Czarnogórski poinformowała, że została przyjęta metoda 

pobierania opłaty od mieszkańca: 

7 zł – za odpady posegregowane, 

15 zł – za odpady nieposegregowane. 

Odbyła się dyskusja odnośnie wejścia od 1 lipca 2013r. nowych przepisów 

dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi przez samorządy wg. ustawy 

oraz odnośnie o rozwiązywanie obecnych umów z przedsiębiorcami na odbiór 

odpadów. W wyniku dyskusji Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług sprecyzowała 

wniosek o następującej treści: 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje do Burmistrza Tłuszcz o 

uzyskanie informacji na piśmie, czy umowy, które posiadają mieszkańcy na 

wywóz nieczystości stałych z firmami działającymi na terenie Gminy Tłuszcz  

wygasną automatycznie w momencie wejścia w życie „ustawy śmieciowej”. Po 

otrzymaniu w/w stanowiska Komisja prosi o podanie jego treści do publicznej 

wiadomości. Komisja prosi o obecność na posiedzeniu komisji w dniu 

21.02.2013r., godz. 8.30 Pani Geras w związku z powyższym wnioskiem. 

Radna Danuta Opłotna zwróciła się do radnych powiatowych z pytaniem jak 

wygląda sytuacja odnośnie ewentualnego powstania chodnika przy drodze 

wojewódzkiej na odcinku od miejscowości Miąse do Jasienicy. 

Radny Klocek odpowiedział, iż nie ma informacji, aby trwały jakiekolwiek 

prace projektowe i, że raczej nie ma szans na realizacje tego zadania, gdyż 

Urząd Marszałkowski boryka się z dużymi problemami finansowymi. Radny 

zasugerował, aby w momencie pojawienia się szansy na realizację budowy 

chodników przy drodze wojewódzkiej, to w pierwszej kolejności powinien 

zostać wybudowany chodnik od Tłuszcza do Jasienicy.  

Ad 2.Radny Henryk Wójcik poprosił Pana Piotra Gołosia, aby przedstawił 

informacje odnośnie ul. Tłuszczańskiej w Chrzęsnem. 

Piotr Gołoś poinformował, że w najbliższym czasie ma zostać złożony kolejny 

wniosek o wydanie decyzji z RID, którą będzie gotowa prawdopodobnie na 

koniec marca początek kwietnia i na  podstawie tego dokumentu będzie można 

również dokonać wycinki drzew i wtedy rozpocznie się proces inwestycyjny. 

Projekt ulicy Tłuszczańskiej i włączenie przy przejeździe kolejowym w 

Postoliskach zostało uzgodnione pozytywne przez kolej, mimo wcześniejszych 

trudności. Trwają negocjacje z koleją, aby podczas modernizacji linii kolejowej, 

nie powstały dwie równoległe drogi ( droga technologiczna i droga gminna) i 

żeby połączyć te zadania w jedno, które zostanie zrealizowane wspólnie. 

Radny Kur poprosił o przedstawienie informacji odnośnie uzupełniania ubytków 

w nawierzchniach dróg gminnych. 
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Piotr Gołoś poinformował, że został ogłoszony przetarg na remonty cząstkowe, 

otwarcie ofert już nastąpiło i trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie. Po 

rozstrzygnięciu i podpisaniu umowy z wykonawcą, przy  odpowiednich 

warunkach atmosferycznych nastąpi rozpoczęcie prac w terenie. Ubytków w 

nawierzchniach asfaltowych jest więcej niż w poprzednim roku. 

Radny Kur zwrócił uwagę na potrzebę wykonania odwodnienia pasa drogowego 

przy skrzyżowaniu w Wólce Kozłowskiej w kierunku m. Dębinki. 

Piotr Gołoś wyjaśnił, że w tym miejscu przy chodniku  jest wykonany ściek 

krawężnikowy, lecz swoją rolę zacznie spełniać po wykonaniu nakładki 

asfaltowej na tej drodze. 

Radni wskazywali miejsca, które wymagają wykonania remontów cząstkowych 

oraz poprawy przejezdności, m.in. ul. Długa w m. Jarzębia Łąka, miejscowość 

Waganka, ul. Zasobna w m. Chrzęsne, ul. Widok, ul. Gajowa oraz ulice w 

Jasienicy. 

Radna Danuta Opłotna zapytała, czy Pan Gołoś posiada informację, czy będzie 

robiony chodnik przy drodze wojewódzkiej w Jasienicy. 

Piotr Gołoś poinformował, że MZDW nie ma środków finansowych na żadne 

tego typu inwestycje, więc Gmina musiałaby ponieść całkowity koszt 

inwestycji. Pracownik Wydziału ID przybliżył procedurę dokumentacyjną jakie 

są etapy, gdyby to Gmina chciałaby wykonać zadanie powiatowe. 

Radny Adam Wojtyra  zawrócił się z zapytaniem do Pana Gołosia, czy któryś z 

ogłoszonych przetargów przewiduje w swoim zakresie prac usunięcie krzaków z 

obrzeży jezdni. 

Piotr Gołoś poinformowała, iż żaden z przetargów tego nie przewiduje. Są 

zatrudnieni pracownicy fizyczni, którzy mogą wykonać zlecane prace np. 

wycinkę krzaków lub ZGKiM jest w posiadaniu specjalnej głowicy, którą 

karczuje się zarośla. 

Ad 3. Pisma korespondencyjne: 

1. Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z pismem 

wystosowanym przez Przewodniczącego Zarządu Spółki Wodnej w 

Tłuszczu Pana Leszka Banaszka do Przewodniczącego Rady Miejskiej 

(data wpływu do Urzędu Miejskiego 22.01.2013r., 697) w którym 

znajdują się niezbędne informacje dla radnych, którzy chcieliby przekazać 

środki finansowe z otrzymywanych diet na dofinansowanie działalności 

Spółki Wodnej – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

2. Odczytano również treść opinię ws. Umowy z Deloitte wystosowaną 

przez  Radnych: Mirosława Sobczaka, Tadeusza Groszek, Dariusza Kur, 

Roberta Szydlika i Włodzimierza Malinowskiego do Burmistrza Tłuszcza 

Pawła Bednarczyka (data wpływu do Urzędu Miejskiego 28.01.2013r., nr 
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870) – załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

3. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług  odczytał treść pisma 

wystosowanego przez Senator Rzeczypospolitej Polskiej Panią Annę 

Aksamit do Rady Miejskiej w Tłuszczu (data wpływu do Urzędu 

Miejskiego 25.01.2013, nr 828) w związku z apelem o nadanie jednej z 

ulic w Gminie Tłuszcz imienia Antoniego Petrykiewicza – załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma i uważa, aby pismo zostało 

przekazane do właściwego wydziału Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, żeby 

przy najbliższej okazji nowopowstająca ulica w Tłuszczu została nazwana 

nazwiskiem wspominanego bohatera. 

4. Pismo mieszkańca Gminy Tłuszcz wystosowane do Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Tłuszczu Pana Krzysztofa Gajcy oraz Redakcji „Stacja 

Tłuszcz” zarejestrowane w dniu 30.01.2013r. pod nr 1017 w Urzędzie 

Miejskim w Tłuszczu, data wpływu do ORA 31.01.2013r., nr 30, które 

nawiązuje do poprzednich pism z dni 19,20,27 grudnia 2012r. oraz 4,15 i 

18 stycznia 2013r. – załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radni zapoznali się z treścią pisma. 

5. Pismo skierowane przez mieszkańca Gminy Tłuszcz do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu Pana Krzysztofa Gajcy 

oraz do wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu  zarejestrowane w 

Urzędzie Miejskim w Tłuszczu w dniu 01.02.2013r. pod nr 1101, data 

wpływu do ORA 05.02.2013, nr 32, które  jest uzupełnieniem do pisma z 

dnia 30.01.2013r. (nr 1017) – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Radni zapoznali się z treścią pisma. 

Przewodniczący Pan Kur Dariusz poinformowała, iż Komisja Rolnictwa, 

Handlu i Usług podtrzymuje wniosek sprecyzowany na posiedzeniu  w dniu 

28.01.2013r. Pan Kur dodał również, że Sekretarz Gminy na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej powiedział, że będą poczynione starania, żeby 

napływającymi pismami od mieszkańca zajął się zewnętrzna Kancelaria Prawna. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 21.02.2013r., godz. 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 20.02.2013r. 



Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług Strona 7 
 

  

  

   

 

    

 
 


